
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  321 DEL 25/03/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso di pubblica selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore di SOC 
Gastroenterologia Presidio Ospedaliero Universitario S.M.M. di Udine: presa 
atto esiti e conferimento incarico. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  321 del 25/03/2022 
 

Atto n. 321 del 25/03/2022  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Avviso di pubblica selezione per il conferimento dell’incarico di 
Direttore di SOC Gastroenterologia Presidio Ospedaliero Universitario S.M.M. di 
Udine: presa atto esiti e conferimento incarico. 
 
RICHIAMATA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che ha 
abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1407 del 28.12.2021, avente ad 
oggetto “Esercizio 2022: gestione provvisoria”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 321 del 11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2022. 
Approvazione definitiva”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 
oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma 
e Bilancio di Previsione”; 
 
RICHIAMATI l’art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., il D.P.R. 484/1997, il 
D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni nella legge n. 189/2012; 
 
VISTE le direttive agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia 
Giulia, per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa per 
la dirigenza medica e sanitaria nei medesimi enti, approvate con deliberazione 
di Giunta Regionale n. 513 del 28.03.2013 ed integrate con DGR n. 445/2015; 
 
RICHIAMATO: il decreto n. 964 del 10.09.2021, con il quale è stato emesso 
avviso di pubblica selezione, per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Direttore di struttura operativa complessa “Gastroenterologia”, disciplina: 
gastroenterologia; 
 
APPURATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 
documentazione, in conformità a quanto contenuto nell’avviso n. 158990 del 
27.10.2021 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 85 del 26.10.2021 
– è scaduto in data 25.11.2021; 
 
ATTESO che con decreto 29.12.2021, n. 1409 è stata nominata l’apposita 
Commissione e sono stati ammessi alla procedura in argomento i seguenti 
candidati: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  321 del 25/03/2022 
 

Atto n. 321 del 25/03/2022  Pag. 3 di 5  

 
Nr. Iniziali Cognome e Nome Anno di nascita 
1 B. D. 1972 
2 B. M. 1972 
3 M. R. 1972 

 
RICHIAMATA la lettera b, c. 7 bis, art. 15 del D. Lgs. n. 502/92 che, 
testualmente recita: “omissis – Sulla base dell’analisi comparativa dei 
curricula, dei titoli professionali posseduti, avuto anche riguardo alle necessarie 
competenze organizzative e gestionali, dei volumi dell’attività svolta, 
dell’aderenza al profilo ricercato e degli esiti di un colloquio, la commissione 
presenta al direttore generale una terna di candidati idonei formata sulla base 
dei migliori punteggi attribuiti. Il direttore generale individua il candidato da 
nominare nell’ambito della terna predisposta dalla commissione; ove intenda 
nominare uno dei due candidati che non hanno conseguito il migliore 
punteggio, deve motivare analiticamente la scelta.”; 
 
PRESA VISIONE a tal fine, del verbale predisposto dalla Commissione 
esaminatrice, riunitasi il giorno 14 marzo 2022, prot. n. 47918 del 21.03.2022; 
 
RILEVATO dal medesimo verbale, che, in esito alla procedura selettiva, la 
Commissione ha valutato idoneo il seguente nominativo, dell’unico candidato 
presente: 
 

Cognome Nome 
CURRICULUM 

(su p. 40) 
COLLOQUIO 
(su p. 60) 

TOTALE 
(su p.100) 

Graduatoria 
FINALE 

BERRETTI Debora 20,242 60,000 80,242 1° 
 
SENTITO il Direttore Generale che chiede di provvedere alla nomina 
immediata del vincitore secondo la valutazione ed il giudizio espresso dalla 
Commissione; 
 
RITENUTO conseguentemente di uniformarsi alla valutazione ed al giudizio 
espresso dalla Commissione individuando pertanto nella persona della dott.ssa 
Debora BERRETTI, il candidato idoneo cui conferire l’incarico di Direttore di 
SOC Gastroenterologia Presidio Ospedaliero Universitario S.M.M. di Udine, a far 
tempo dalla data indicata nel relativo contratto individuale; 
 
PRECISATO che l’incarico in oggetto avrà durata quinquennale, con facoltà di 
rinnovo, previa verifica positiva al termine, e che lo stesso potrà cessare prima 
dell’ordinaria scadenza qualora dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, 
ragioni organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  321 del 25/03/2022 
 

Atto n. 321 del 25/03/2022  Pag. 4 di 5  

che comportino modifiche radicali nell’assetto istituzionale aziendale e, in 
particolare, all’articolazione strutturale correlate all’incarico; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale ha 
attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine alla 
compatibilità con la vigente normativa; 
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 
di questo Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione esaminatrice nominata 
ai sensi dell’art. 15, c. 7 bis, lett. a) del D. Lgs. n. 502/92 per la 
valutazione dei candidati idonei cui conferire l’incarico di Direttore SOC 
Gastroenterologia Presidio Ospedaliero Universitario S.M.M. di Udine, di 
cui al verbale prot. n. 47918 del 21.03.2022; 

 
2) attribuire alla dott.ssa Debora BERRETTI, unica candidata presente alla 

selezione, valutata idonea dalla Commissione esaminatrice ai sensi della 
lettera b, c. 7 bis, dell’art. 15 del D. Lgs. n. 502/92, l’incarico 
quinquennale, rinnovabile, di Direttore di SOC Gastroenterologia Presidio 
Ospedaliero Universitario S.M.M. di Udine; 

 
3) riservarsi di stipulare con la stessa il relativo contratto individuale di 

lavoro a tempo determinato, il quale conterrà anche la data di 
decorrenza dell’incarico in parola; 

 
4) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i conseguenti atti. 
 
 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  321 del 25/03/2022 
 

Atto n. 321 del 25/03/2022  Pag. 5 di 5  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 321 del 25/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 25/03/2022 11:13:17
IMPRONTA: 76DDDD7D54801E09657E253FE5A56C0784B2ADDEE112413DC98C079079E86FCD
          84B2ADDEE112413DC98C079079E86FCD76F76B54DE378A8A5E0A284BDE5B7A78
          76F76B54DE378A8A5E0A284BDE5B7A7889E1E7A223167EF30789721AA1D26FCB
          89E1E7A223167EF30789721AA1D26FCB9A2A13F7374BB18B9E227402796ACE6B

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 25/03/2022 11:20:45
IMPRONTA: 5C126F0A8D6BD31C8CB91E2988819F0C248A0B600C3EB0831CF275126BD8FE3D
          248A0B600C3EB0831CF275126BD8FE3D32F51F01D28B72331C234FA6699AFF58
          32F51F01D28B72331C234FA6699AFF5810B23DAF93632AAD0667CF557352A566
          10B23DAF93632AAD0667CF557352A566169599BFCC3C32922CC99372E7AE4451

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 25/03/2022 13:47:54
IMPRONTA: 3123FCC0C16540B7BFE5CEC5254CA4D85714B9731228A92F3C96901BA87B0F4B
          5714B9731228A92F3C96901BA87B0F4BF2388647660AA5B5BFB44F977FC63472
          F2388647660AA5B5BFB44F977FC63472F6E51406B2EE4CC4333203F1412D60A3
          F6E51406B2EE4CC4333203F1412D60A366D73A4BE9C6767CD52565E92F7D0582

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 25/03/2022 14:00:52
IMPRONTA: DD9C2418FEDB885DDEFD5D3133DF1B3D9F0B6223BB8FC981F24FECB7C96F89C2
          9F0B6223BB8FC981F24FECB7C96F89C26C2BC94740EE408EF3592A137B35AC17
          6C2BC94740EE408EF3592A137B35AC176CE6D75910282CF7A253E242B6D40065
          6CE6D75910282CF7A253E242B6D40065E4F6BF30A1CF9AAA1AC8CBEDF5A30423


